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JUAN

MEMORIAL RAD 2008-00431

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 10:31
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: RADICADO 2008-00431 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenos días reenvío para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2008-00431

Cordialmente, 
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De: jlppjudicial@creditex.com.co <jlppjudicial@creditex.com.co>
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 10:28
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICADO 2008-00431 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenos días,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA
Demandado: Filmes Ltda
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito actualización de la liquidación del crédito para su respectivo trámite. (2
Folios)
 
Atentamente,
 
 
José Luis Pimienta Pérez
C.C. 8.307.552 de Medellín
T.P. 21.740 del C. S. de la J
Carrera 43A No. 1A Sur – 267, oficina 202
Edificio Torre La Vega, Medellín
Teléfono 604 4442256
jlppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 

mailto:jlppjudicial@creditex.com.co


Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

5-ago-21 31-ago-21 1,5 0,00 0,00 0,00

5-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 60.140.561,00 60.140.561,00 60.140.561,00 26 1.008.636,73

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 60.140.561,00 30 1.160.766,51

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 60.140.561,00 30 1.154.061,41

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 60.140.561,00 30 1.165.637,88

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 60.140.561,00 30 1.177.190,35

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 60.140.561,00 30 1.189.325,03

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 60.140.561,00 30 1.227.979,52

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 60.140.561,00 30 1.254.399,96

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 60.140.561,00 30 1.272.939,54

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 60.140.561,00 30 1.312.207,06

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 60.140.561,00 30 1.352.966,48

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 60.140.561,00 30 1.404.522,02

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 60.140.561,00 30 1.458.495,43

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 60.140.561,00 30 1.532.510,92

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 60.140.561,00 30 1.595.425,77

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 60.140.561,00 30 1.660.986,69

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 60.140.561,00 30 1.763.662,37

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 60.140.561,00 30 1.828.924,03

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 60.140.561,00 30 1.900.917,14

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 60.140.561,00 30 1.936.041,42

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 60.140.561,00 30 1.965.145,56

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 60.140.561,00 30 1.905.719,71

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 60.140.561,00 30 1.878.450,90

60.140.561,00 60.140.561,00 34.106.912,43

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN

PRIMERA PRETENSIÓN

263.563.754,87

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 4 DE AGOSTO DE 2021

Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

PRIMERA PRETENSIÓN

Liquidación del Crédito al día

5 de julio de 2023

E.                    S.                    D.

SEÑOR
JUEZ PRIMERO (1) CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI

Demandado: Filmes Ltda y Otros
Radicado: 2008-00431

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

5 DE AGOSTO DE 2021 AL DÍA 14 DE JUNIO DE 2023
34.106.912,43

$297.670.667,30

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia



Bancario

Cte.

Máxima 

Mensua

l 

Tasa

Desde Hasta Efec. Anual
Autoriz

ada
Aplicable

Capital 

liquidable
Días Intereses

5-ago-21 31-ago-21 1,5 0,00 0,00 0,00

5-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.079.332,00 8.079.332,00 8.079.332,00 26 135.501,08

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.079.332,00 30 155.938,32

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.079.332,00 30 155.037,55

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 8.079.332,00 30 156.592,74

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.079.332,00 30 158.144,71

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.079.332,00 30 159.774,89

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.079.332,00 30 164.967,77

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 8.079.332,00 30 168.517,11

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 8.079.332,00 30 171.007,74

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.079.332,00 30 176.282,97

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 8.079.332,00 30 181.758,62

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 8.079.332,00 30 188.684,63

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 8.079.332,00 30 195.935,46

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 8.079.332,00 30 205.878,77

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 8.079.332,00 30 214.330,80

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 8.079.332,00 30 223.138,31

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 8.079.332,00 30 236.931,84

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 8.079.332,00 30 245.699,15

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 8.079.332,00 30 255.370,76

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 8.079.332,00 30 260.089,38

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 8.079.332,00 30 263.999,26

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 8.079.332,00 30 256.015,94

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 8.079.332,00 30 252.352,63

8.079.332,00 8.079.332,00 4.581.950,42

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA SEGUNDA PRETENSIÓN

Del señor Juez, atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PÉREZ

C.C. 8,307,552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

4.581.950,42

$39.995.776,21

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 5 DE AGOSTO DE 2021

$336.530.014,97

SEGUNDA PRETENSIÓN

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 Capital 

Obligación 

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

6 DE AGOSTO DE 2021 AL DÍA 14 DE JUNIO DE 2023

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA TODAS LAS PRETENSIONES

Vr. Obligación

SEGUNDA PRETENSIÓN

35.413.825,79

2


